
Informace o výsledcích odpadového hospodářství obce dolní Beřkovice za rok 2023 

 

Systém odpadového hospodářství byl v roce 2023 v obci Dolní Beřkovice nastaven 

následovně: 

 

1/ Systém door-to-door 

Od roku 2021 je v obci Dolní Beřkovice nastaven systém door-to-door, kdy dle uzavřené 

Smlouvy o výpůjčce mají možnost obyvatelé naší obce ke každému domu dostat do 

bezplatného užívání na dobu 72 měsíců plastovou sběrnou nádobu o objemu 240 l. Podle 

druhů mohou občané těchto nádob využívat na třídění plastů, papíru a bio odpadu a to 

v počtu jednoho kusu od jednoho druhu. V roce 2023 bylo uzavřeno dalších 27 nových 

výpůjčních smluv. Největší zájem byl o kontejnery na bioodpad (27 ks), následovaly 

kontejnery na plast (24 ks) a na papír (24 ks). Svoz v systému door-to-door byl v roce 2023 

prováděn zaměstnanci obce ve spolupráci se společností TILIA Mělník spol. s.r.o. bezúplatně 

podle svozového rozpisu, který byl v dostatečném předstihu zveřejněn na všech informačních 

kanálech obce. 

 

2/ Svoz směsného komunálního odpadu 

Směsný komunální odpad je svážen stejně jako v předešlých letech převážně svozovou 

společností FFF Neratovice a z malé části zaměstnanci obce. Svozová společnost sváží 1x 

týdně a tento odpad je ukládán na skládku. Obyvatelé ke svozu přistavují sběrné nádoby o 

objemu 120 a 240 l. Poplatek za svoz komunálního odpadu v roce 2023 byl 600,- Kč za rok za 

jednu trvale žijící osobu, nebo za objekt sloužící k individuální rekreaci. 

 

3/ Svoz nebezpečného a ostatního odpadu  

V roce 2023 organizovala obec Dolní Beřkovice svoz nebezpečného a ostatního odpadu, který 

probíhal v měsících duben a listopad 2023. Svozová místa byla v Podvlčí, v Beřkovicích na 

dvou místech a ve Vliněvsi, kde mohli obyvatelé umístit nebezpečný odpad do sběrného 

dvora společnosti TILIA Mělník spol. s.r.o., která je již několik let svozovou společností 

zajišťující svoz nebezpečného a ostatního odpadu. 

 

4/ Individuální kompostéry 

V roce 2023 využívali občané naší obce systém domácích kompostérů, který je v provozu již 

od roku 2015, kdy byla obci Dolní Beřkovice poskytnuta Státním fondem životního prostředí 

ČR podpora programu ‚‚Separace bioodpadů v obci Dolní Beřkovice‘‘. 

 



Přehled nákladů spojených s odpadovým hospodářstvím 

  
nádobový a 
pytlový sběr 

sběrné místo, 
sběrný dvůr 

mobilní 
sběr 

Náklady celkem 

PAPÍR 13264,02   7545,56 20809,58 

PLAST 96365,85   54624,72 150990,57 

SKLO 0   0 0 

NÁPOJOVÉ KARTONY     2617,47 2617,47 

Celkové náklady tříděného odpadu 109629,87   64787,75 174417,62 

Oddělený sběr biologických odpadů 
od občanů 

225139,86                       
            

90750,00 
315889,86 

Dřevo  10164,00  10164,00 

Nebezpečné odpady   85606,90   85606,90 

Pneumatiky  20812,00  20812,00 

Směsný komunální odpad  1154542,36   267168,30 1421710,66 

Stavební odpad   5656,75   5656,75 

Doprava a manipulace s odpady       479917,46 

NÁKLADY CELKEM       2514175,25 

     
Přehled příjmů spojených 

s odpadovým hospodářstvím 
 

Druh příjmu 
Příjmy v 
Kč 

 Od občanů za svoz 
směsného odpadu 

889784 

Od společnosti EKO-
KOM a.s. za sběr 
tříděného odpadu 

524093 

Od společnosti TILIA 
Mělník spol. s.r.o. za 
sběr tříděného odpadu 

6968 

CELKEM 1420845 

      
Celkový počet obyvatel k 31.12.2023 byl dle ze zdrojů ČSÚ 1492 

a náklady spojené s odpadovým hospodářstvím činily 1685,- Kč 

na obyvatele.  
    

Komodita Váha (t) Komodita Váha (t) 

 Plasty 46,78 Nebezpečný odpad 7,24 

Papír a kartony 40,86 Pneu 3,10 

Bioodpad 386,52 Sklo 17,88 

Směsný odpad 452,28 Kovy 3,16 

Stavební odpad 
                            

24,97 

Za rok 2023 bylo celkem vyprodukováno 982,79t odpadu 


